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Pasłęk, dn. 06.09.2018 r.

Dotyczy:  postępowania  przetargowego:  „Ubezpieczenie  interesów  majątkowych  Gminy
Pasłęk”

Działając  na  podstawie  art.  38  ust.  1  Ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r.  Prawo
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w nawiązaniu do § VIII
Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  (SIWZ),  Zamawiający  –  Urząd  Miejski
w Pasłęku  –  informuje,  iż  otrzymał  zapytania  dotyczące  wyjaśnienia  treści  specyfikacji
istotnych warunków zamówienia, w następującym brzmieniu: 

Pytanie nr 1:
W  §  XVIII.  Informacja  dotycząca  przewidywanych  wymagań  Zamawiającego,  o  których
mowa w art. 29 ust. 3a ustawy PZP – Ubezpieczycielowi trudno będzie wskazać dane osoby,
która  zajmuje  się  rozliczaniem  płatności,  ponieważ  tego  rodzaju  czynności  wykonywane  są
w Centrali Ubezpieczyciela; w związku z powyższym proszę o odstąpienie od wymogu składania
dokumentów, o których mowa w § XVIII, w stosunku do ww. osób.

Odpowiedź: 
Biorąc  pod  uwagę  możliwość  zaistnienia  obiektywnych  trudności  ze  wskazaniem  osób
wyznaczonych w zakładzie ubezpieczeń (jako instytucji  zatrudniającej  na terenie całego kraju
dużą  liczbę  pracowników)  do  wykonywania  czynności  technicznych  i  rozliczeniowych,
zamawiający  odstępuje  częściowo  od  wymogu  określonego  w  §  XVIII  SIWZ,  nadając  mu
następujące brzmienie w pkt. 1:
„Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy PZP Zamawiający określa, iż czynności bezpośrednio związane
z  realizacją  przedmiotu  zamówienia  tj.  czynności  administracyjne  związane  z wystawianiem
umów ubezpieczenia będą wykonywali pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.”
Analogicznie  identyczną zmianę zamawiający wprowadza we wzorach umowy.  W pozostałym
zakresie zamawiający nie wprowadza żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 6a – CZĘŚCI I ZAMÓWIENIA:
Pytanie nr 2:

Prosimy o wprowadzenie limitu 500 000,00 zł dla szkód spowodowanych powodzią.
Odpowiedź: 

Dla ryzyka powodzi zamawiający wprowadza limit w wysokości 5 000 000,00 zł (pięć milionów zł)
na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.
Definicja ryzyka powodzi otrzymuje zatem następujące brzmienie:
Powódź – zalanie terenów w następstwie:
1) podniesienia się wody w korytach wód płynących bądź stojących (w tym zalanie terenów  
na skutek sztormu)
2) spływu wód po zboczach i stokach.
Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  także  szkody  w  ubezpieczonym  mieniu  spowodowane
przenoszeniem przedmiotów przez wody powodziowe.
Zakres ubezpieczenia obejmuje również szkody w wyniku powodzi w mieniu znajdującym się  
na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.
Prawo  wodne,  z  wyłączeniem  mienia  znajdującego  się  na  terenach  pomiędzy  linią  brzegu,
a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem.
Nie mają zastosowania wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ubezpieczyciela z tytułu
historycznego  występowania  powodzi  w  miejscu  ubezpieczenia,  zawarte  w  ogólnych  bądź
szczególnych warunkach ubezpieczenia. Dla  ryzyka powodzi ustala  się  limit  w wysokości
5 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.
Zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  obejmuje  również  podtopienie  mienia  w  wyniku  deszczu
nawalnego, topnienia mas śniegu lub lodu, spływu wód po zboczach lub stokach, podniesienia
się  poziomu  wód  gruntowych  oraz  wystąpienia  powodzi  w  sąsiednim  otoczeniu  (w  tym
podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi).
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Pytanie nr 3:
Prosimy o zmianę pkt I Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 1 Zakres ubezpieczenia  1.1.2.
„ huragan rozumiany jako wiatr o prędkości min. 13,9 m/s” na „huragan  rozumiany jako wiatr
o prędkości min. 15 m/s”, oraz w pozostałych punktach.

Odpowiedź: 
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie nr 4:
Czy występowały szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010?

Odpowiedź: 
Zgodnie z posiadaną wiedzą w latach 2007 i 2010 w mieniu deklarowanym do ubezpieczenia
nie wystąpiły szkody powodziowe. Zgodnie z zaświadczeniem o przebiegu ubezpieczeń miały
one  jednak  miejsce  w  roku  2017.  Szkody  spowodowane  były  przez  deszcz  nawalny,  który
spowodował podniesienie poziomu rzeki Wąskiej. 

Pytanie nr 5:
Czy budynki wskazane w wykazie znajdują się w strefie powodziowej?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki wskazane w wykazie nie znajdują się w strefie powodziowej.

Pytanie nr 6:
Czy występowały szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź: 
Nie wystąpiły tego rodzaju szkody.

Pytanie nr 7:
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada aktualne przeglądy wymagane prawem i spełnia
przepisy p.poż.?

Odpowiedź: 
Mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada aktualne przeglądy wymagane prawem i  spełnia
przepisy p.poż.

Pytanie nr 8:
Prosimy o informację, czy występują budynki z płyt warstwowych? Prosimy wskazać które.

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada wiedzę o następujących budynkach z płyty warstwowej:
- dyspozytornia na stacji przeładunkowej w Robitach  
- budynek użytkowy, ul. Sprzymierzonych 14E

Pytanie nr 9:
Prosimy o informację, czy występują budynki niezamieszkałe/nieużytkowane, pustostany, budynki
przeznaczone do rozbiórki lub zabytkowe? Prosimy wskazać lokalizację.

Odpowiedź: 
W skład mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie wchodzą tego rodzaju budynki.

Pytanie nr 10:
Prosimy o zgodę na  wyłączenie budynków niezamieszkałych/nieużytkowanych, przeznaczonych
do rozbiórki, na wynajem, do sprzedaży, pustostany do rozbiórki lub ubezpieczenie ich w zakresie
FLEXA.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie  zgłasza  w chwili  obecnej  tego typu budynków do ubezpieczenia.  W trakcie
realizacji  zamówienia  dla  budynków  wyłączanych  z  eksploatacji  zastosowanie  będzie  miała
podana w SIWZ klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji, a dla pustostanów przeznaczonych
do dalszego użytkowania – pełen zakres ubezpieczenia (por. pkt 4.45 w ubezpieczeniu mienia
od wszystkich  ryzyk).  Budynki,  które  zamawiający  przeznaczy  do  rozbiórki  (w tym  tego  typu
pustostany) będą ubezpieczane – jeśli zaistnieje w ogóle taka sytuacja – tylko w zakresie FLEXA.
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Pytanie nr 11:
Prosimy  o  zmianę  wartości   budynków  z  odtworzeniowej  na  księgową  brutto  dla  budynków
starszych niż 40 lat, w których nie wykonano kapitalnego remontu od 2007 r.

Odpowiedź: 
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie nr 12:
Prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia wszystkich wskazanych dróg , mostów, kładek ,
placów oraz parkingów, które mają być objęte ubezpieczeniem w zakresie mienia od wszystkich
ryzyk.

Odpowiedź: 
Zamawiający  wprowadził  tylko  niewielki  limit  dla  budowli  w  systemie  pierwszego  ryzyka
(50 000,00 zł) i nie widzi potrzeby podawania wartości wskazanych obiektów w systemie sum
stałych.  Przy  tym  Zamawiający  nie  deklaruje  do  ubezpieczenia  mienia  dróg  publicznych  –
zgodnie z pkt. 2.4.10 są to tylko drogi i chodniki wewnętrzne, a poza nimi inne budowle nieujęte
w systemie sum stałych: np. pomniki, figury, kapliczki, krzyże, ogrodzenia, balustrady, przystanki,
wiaty, maszty flagowe, ekrany akustyczne, bariery energochłonne, barierki, place, obiekty małej
architektury itp. 

Pytanie nr 13:
Prosimy o wykreślenie pkt 4.36., 4.367., 4.45. 

Odpowiedź: 
Wykonawca  nie  sprecyzował,  którego  ryzyka  dotyczą  wskazane  punkty.  Jeśli  ubezpieczenia
mienia - Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytani  e nr 14:
W  związku  z  punktem  6.2.  :”Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  sprzęt  elektroniczny  bez
względu na wiek (rok produkcji) prosimy o uzupełnienie wykazu mienia o rok produkcji sprzętu
elektronicznego, a jeżeli nie jest to możliwe prosimy o wykreślenie punktu 6.2.

Odpowiedź: 
Zamawiający na etapie postępowania nie jest w stanie przedstawić informacji, których oczekuje
Wykonawca. Wykaz sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia może zostać przedstawiony przed
wystawieniem polis, na wniosek wybranego Wykonawcy.

Pytanie nr 15:
Prosimy o zmianę w punkcie 6.16. Przyjęcie ryzyka huraganu jako wiatru o prędkości min. 13,9 
m/s.  na : Przyjęcie ryzyka huraganu jako wiatru o prędkości min. 15 m/s.

Odpowiedź:   
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

P  YTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 6c – CZĘŚCI III ZAMÓWIENIA:

Pytanie nr 16:
pkt.  2.3.6  –  proszę  o  usunięcie  punktu.  W  uzasadnieniu:  niewielu  ubezpieczycieli  na  rynku
posiada  w  zakresie  ubezpieczenia  AC  w  wariancie  serwis  tego  rodzaju  rozszerzenie,  może
to przyczynić się do braku konkurencyjności ofert.

Odpowiedź:
Mając na uwadze konkurencyjność postępowania i składanych ofert Zamawiający przychyla się
do wniosku Wykonawcy.

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 6d – CZĘŚCI IV ZAMÓWIENIA:
Punkt II - Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych
Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy z dnia 24
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
Pytanie nr 17:  

pkt. 1. ppkt h) – wykreślenie „i za granicą” – według posiadanej przez nas wiedzy jednostki OSP rzadko
biorą udział w działaniach poza granicami RP. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie słów
„i za granicą” (zwiększy to konkurencyjność składanych ofert).
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Odpowiedź: 
Mając  na  uwadze  konkurencyjność  postępowania  i  składanych  ofert  Zamawiający  przychyla  się
do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 18:
Prosimy o wykreślenie z Części II zamówienia pkt 2.4.1 zakres świadczeń : „a w przypadku odległości
większej niż 1000 km – samolotem w klasie ekonomicznej”

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. W związku z tym tiret 9 w pkt. 2.4.1. otrzymuje
brzmienie:
„koszt  powrotu  do  miejsca  zamieszkania  w  RP  lub  kontynuacji  dalszej  podróży  do  miejsca
przeznaczenia, w przypadku unieruchomienia ubezpieczonego pojazdu wskutek awarii, wypadku lub
kradzieży pojazdu”
Zamawiający zauważa przy tym, że w przypadku ubezpieczenia assistance (por. pkt 2.4.2.) w sprawach
nieuregulowanych  zastosowanie  mają  ogólne  lub  szczególne  warunki  ubezpieczenia  i  wskazany
w ofercie wariant ubezpieczenia.

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKÓW NR 6a, 6b, 6c, 6d – CZĘŚCI I, II, III, IV ZAMÓWIENIA:

Pytanie nr 19:
Prosimy o przeniesienie klauzul: nr 3 Klauzuli likwidacyjnej, 12 Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń,
19 Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji, 13 Klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia,
14 Klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia system
sum stałych, 3 klauzuli ubezpieczenia mediów gaśniczych, z warunków obligatoryjnych do warunków
fakultatywnych.

Odpowiedź: 
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.


